
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° 1407 , D E 30 D E D E Z E M B R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018. considerando o teor do tabularium n° 
08191.141143/2019-09. e em razão da reestruturação determinada pela Portaria 
Normativa/PGJ n° 657. de 13 de dezembro de 2019. alterada pela Portaria Normativa/PGJ 
n°658, de 16/12/2019, válida a contar de 19 de dezembro de 2019. 

R E S O L V E : 

Apostilar, a contar de 19 de dezembro de 2019. a nomeação e designação 
dos servidores titulares e substitutos ocupantes dos cargos em comissão e das funções 
comissionadas, integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios, conforme Anexo I . 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:V2(H9\SG\P0RTARIAS\CC e  FC • SGW819I 141143-2019-09 doe  

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.664, 02 DE JANEIRO DE 2020.



g »zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A I , E T E R R I T Ó R I O S 

Página 1 de 1 

ANEXO I 

T I T U L A R E / O U S U B S T I T U T O 
S I T U A Ç Ã O A N T E R I O R S I T U A Ç Ã O A T U A L 

T I T U L A R E / O U S U B S T I T U T O 
F C / C C F C / C C 

M A T R 
O C U P A N T E 

A T U A L 
C A R G O 

TITULA R 
E/OU 

SUBSTITU 
TO 

R E G I S TR 
0 

D E S C R I Ç Ã O C Ó D . L O T A Ç Ã O 
R E G I S T R 

O 
D E S C R I Ç Ã O C Ó D . 

3387 
ROSEANE 

BEZERRA DE 
L IM A DO VAL E 

Técnico do MPU/ 
Administração 

Titular 50004017 
Chefe dc 
Divisão 

CC-02 
Divisão de Comunicação 

Interna 
50004017 

Chefe da Divisão de 
Publicidade 

CC-02 

4604 

CANDICH MAI A 
SOARES DE 

ALCÂNTAR A 
PINTO 

Analista do 
MPlzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA l/Comunicação 

Social 
Substituta 50004017 

Chefe de 
Divisão 

CC-02 
Divisão de Comunicação 

Interna 
50004017 

Chefe Substituta da 
Divisão de Publicidade 

CC-02 

5156 

CLARISSA 
SILV A DE 
AZEVEDO 

Cedido para o 
MPDFT 

Titular 50004025 
Auxilia r 
Técnico 

FC-01 
Divisão de Comunicação 

Interna 
50004025 

Auxilia r Técnico da 
Divisão de Publicidade 

FC-01 

4604 

CANDICH MAI A 
SOARES DE 

ALCÂNTAR A 
PINTO 

Analista do 
MPU/Comunicação 

Social 
Titular 50004022 

Chefe de 
Serviço 

FC-02 
Serviço de Produção de 

Conteúdo 
50004022 

Chefe do Serviço de 
Criação Publicitária 

FC-02 

4591 

L IL IA N 
CURSINO 
PESSOA 

Analista do 
MPU/Comunicação 

Social 
Substituta 50004022 

Chefe de 
Serviço 

FC-02 
Serviço de Produção de 

Conteúdo 
50004022 

Chefe Substituta do 
Serviço de Criação 

Publicitária 
FC-02 

2771 
NILTO N SILVA 
GONCALVES 

Técnico do MPU/ 
Administração 

Titular 50004018 
Chefe de 
Serviço 

FC-02 
Serviço de Programação 

Visual 
50004018 

Chefe do Serviço de 
Design Gráfico 

FC-02 

4181 
ALIN E MEIRA 

MELL O 
Técnico do MPU/ 

Administração 
Titular 50004019 

Chefe de 
Serviço 

FC-02 
Serviço de Programação 

Visual 
50004019 

Chefe do Serviço de 
Produção de Textos 

FC-02 

4585 

OLÍVI A MARI A 
MENDES 

ARAUJO VIEIRA 
CORREA 

Analista do 
MPl l/Comunicação 

Social 
Substituta 50004019 

Chefe de 
Serviço 

FC-02 
Ser\ iço dc Programação 

Visual 
50004019 

Chefe Substituta do 
Serviço de Produção 

de Textos 
FC-02 

X:\2lll9\SG\PORTARIAS\CCzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA e KC -  SG\0HI9I 141143-2019-09 doe  

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.664, 02 DE JANEIRO DE 2020.


